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Nakłady na lecznictwo szpitalne powinny zostać zwiększone o 20%. Zaplanowane środki nie zapewniają

odpowiednich warunków funkcjonowania ochrony zdrowia w powiatach.

Tak wynika ze stanowiska Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjętego w

Unisławiu 26 października br. Starostowie wyrażają w nim swoje zaniepokojenie wobec poziomu

finansowania lecznictwa szpitalnego zaplanowanego w budżecie na 2016 r. – Każdego roku sytuacja

szpitali powiatowych ulega zauważalnemu pogorszeniu, pomimo, iż spełniają one rolę podstawowego

ogniwa w systemie ochrony zdrowia – czytamy w stanowisku. Szpitale powiatowe bardzo często stanowią

jedyne miejsce leczenia pacjentów. Są ponadto pierwszym etapem dalszego specjalistycznego leczenia i

często ponoszą koszty drogich badań. Co skutkuje zmniejszaniem wydatków szpitali specjalistycznych.

Konwent zauważa przy tym, że negatywny wpływ na działalność szpitali ma wycena usług medycznych,

która od kilku lat znajduje się na tym samym poziomie. Jednocześnie jednak wzrastają koszty

funkcjonowania szpitali, takie jak płaca minimalna, inflacja czy koszty utrzymania gotowości. Powoduje

to straty, które nie wynikają ze złego zarządzania, ale z niedostatecznego finansowania świadczeń

zdrowotnych.

Dlatego wzorem zatwierdzonych rozporządzeniem  podwyżek dla pielęgniarek, w kontraktach na 2016 r.

i lata następne powinny zostać uwzględnione środki finansowe na podwyżki dla personelu

niemedycznego i podstawowej opieki zdrowotnej.

- Planowane na 2016 r. nakłady na lecznictwo w szpitalach powiatowych, właściwych terytorialnie dla

Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ na 2016 r. będą niższe niż w 2015 r. W związku z

powyższym apelujemy o zwiększenie nakładów na lecznictwo szpitalne o co najmniej 20% - wyjaśnia

Franciszek Koszowski, przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego,

starosta świecki. Zauważa on też, że zaplanowane obecnie środki będą niewystarczające aby zapewnić

odpowiednie warunki funkcjonowania ochrony zdrowia w powiatach, a straty, które powstaną będą

musiały zostać pokryte z budżetów samorządów.
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